logo  municipalidad  con  enlace  a  web  municipalidad,  notas  destacadas,  en  el  sitio 

web www.baribache3000.com.ar  e Instagram;

• que por lo antes expuesto la firma   TERAMEDIA S.A.S, (CUIT: 30718990951)   presentó factura B Nº 00001-
00000023 por un importe total de Pesos Setecientos Cincuenta mil con 00/100 Ctvs. ($ 750.000,00.-); 

• que se debe autorizar a la Dirección de Contaduría General a emitir la orden de pago respectiva;

• que ante la eventualidad que el proveedor registre deudas por cualquier concepto frente al municipio al  
momento del cobro de las sumas que se reconocen en la presente Resolución, resultando pertinente para la

[...]

EL     INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SAN CARLOS DE BARILOCHE  
RESUELVE

ARTICULADO:

1. AUTORIZAR:   a la Dirección de Contaduría General, dependiente de la Secretaría de Hacienda a emitir  orden 
de  pago  en  beneficio  del  contribuyente  TERAMEDIA  S.A.S,  (CUIT:  30718990951)  por  la  suma  de  Pesos 
Setecientos Cincuenta mil con 00/100 Ctvos. ($750.000,00.-) correspondiente a la factura Nº 00001-00000023 
de fecha  03 de Enero de 2026  en concepto de Publicidad institucional.

2. IMPUTAR:   al  Programa  Nº   1.01.00.1.1.0007  (GESTION  COMUNICACION  Y  GOBIERNO  ABIERTO) Nº Partida 
Presupuestaria Nº  1.01.00.1.1.0007.011.03.36 (PUBLICIDAD Y PROPAGANDA)

[...]

• que en el mes de diciembre del 2025, se publicaron diferentes banners institucionales con enlace a web 

municipalidad, notas destacadas, en el sitio www.baribache3000.com.ar; 

• que por lo antes expuesto la firma  RUCALSKI, RAFAEL GONZALO (CUIT: 20385329823)  presentó factura B Nº 
01002-00000114  por  un  importe  total  de  Pesos  Un  Millón  Quinientos  mil  con  00/100  Ctvs.  ($  
1.500.000,00.-);          

• que se debe autorizar a la Dirección de Contaduría General a emitir la orden de pago respectiva; 

• que ante la eventualidad que el proveedor registre deudas por cualquier concepto frente al municipio al  
momento del cobro de las sumas que se reconocen en la presente Resolución, resultando pertinente para la

[...]

http://www.baribache3000.com.ar/

1. AUTORIZAR:   a la Dirección de Contaduría General, dependiente de la Secretaría de Hacienda a emitir  orden 
de  pago  en  beneficio  del  contribuyente RUCALSKI,  RAFAEL  GONZALO  (CUIT:  20385329823)  por  la  suma 
de   Pesos  Un Millón Quinientos  mil  con 00/100 Ctvos.  ($1.500.000,00.-)  correspondiente a  la  factura Nº 
01002-00000114 de fecha  03 de Enero de 2026  en concepto de Publicidad institucional.

2. IMPUTAR:   al  Programa  Nº   1.01.00.1.1.0007  (GESTION  COMUNICACION  Y  GOBIERNO  ABIERTO) Nº Partida 
Presupuestaria Nº  1.01.00.1.1.0007.011.03.36 (PUBLICIDAD Y PROPAGANDA)

[...]

• que  el  contratado  realizará  la  obra  bajo  la  supervisión  del  Sr. RANTUL,  PABLO  JAVIER  (CUIT: 
20271860359) quien es Delegado de la Delegación Sur - Pampa de Huenuleo;

• que  se  fijan  los  honorarios  por  un  importe  total  de Pesos  Tres  millones  novecientos mil  con  00/100 
($3.900.000,00), a razón de Pesos Un millón trescientos mil con 00/100 ($1.300.000,00) mensuales, los que 
serán abonados contra presentación de la factura correspondiente;

• que por ello y en uso de las atribuciones conferidas por el art. 51º de la Carta Orgánica Municipal;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SAN CARLOS DE BARILOCHE